
BOE núm. 64 Lunes 16 marzo 1998 9041

de Barcelona y del Instituto Catalán de la Salud de 22 de mayo
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de junio), de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),
y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Instituto Catalán de la Salud han resuelto:

Nombrar a don Juan María Cinca Cuscullola Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Medicina», especia-
lidad en Cardiología (Electrofisiología), del Departamento de Medi-
cina, vinculado con la plaza de Jefe de Sección de la Institución
Sanitaria: I.C.S. Centro de destino: Hospital de la Vall d’Hebron.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 9 de febrero de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.—El Gerente del Instituto Catalán
de la Salud, Manuel Jovells i Cases.

6269 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra a don Secundino Francisco León Pérez,
Catedrático de Universidad del área de conocimiento
«Ingeniería Mecánica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión,
para juzgar el concurso de acceso número 4, para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 21 de agosto de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 23
de septiembre), y habiéndose acreditado por el candidato pro-
puesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o

del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio «Boletín Oficial del Estado» de 11 de
julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42
de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Catedrático de
Universidad, en el área de conocimiento «Ingeniería Mecánica», ads-
crita al Departamento de Ingeniería Mecánica, a don Secundino
Francisco León Pérez, documento nacional de identidad núme-
ro 42.907.243-F, con derecho a los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias,
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», previa comu-
nicación a este Rectorado, exigida en el artículo 110.3 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de febrero de 1998.—El Rector,
Francisco Rubio Royo.

6270 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Rosa-
rio Antequera Jurado, Profesora titular de Universi-
dad, del área de conocimiento de «Personalidad, Eva-
luación y Tratamiento Psicológico», adscrito al Depar-
tamento de Psiquiatría, Personalidad, Evaluación y
Tratamiento Psicológico.

Vista la propuesta formulada por la Comisión, nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la Doctora doña Rosario
Antequera Jurado, Profesora titular de Universidad de esta Uni-

versidad, del área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación
y Tratamiento Psicológico», adscrita al Departamento de «Psiquia-
tría, Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico».

Sevilla, 16 de febrero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

6271 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de doña Rosario Delgado de la
Torre como Profesora titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro-
fesorado Universitario, convocados por Resolución de esta Uni-
versidad Autónoma de Barcelona de 22 de mayo de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Profesora titular de Universidad a doña Rosario Del-
gado de la Torre, área de conocimiento «Estadística e Investigación
Operativa», departamento de Matemáticas.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 16 de febrero de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

6272 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Juan
José Toledo Aral, Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Fisiología», adscrita al
Departamento de Fisiología, Fisiología Médica y Bio-
física.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19
de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Juan José
Toledo Aral, Profesor titular de esta Universidad del área de cono-
cimiento de «Fisiología», adscrita al Departamento de Fisiología,
Fisiología Médica y Biofísica.

Sevilla, 17 de febrero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

6273 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
María Jesús García-Ligero Ramírez, Profesora titular
de Universidad, adscrito al área de conocimiento de
«Estadística e Investigación Operativa».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente,
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento
de «Estadística e Investigación Operativa», convocada por Reso-
lución de la Universidad de Granada de fecha 6 de marzo de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 25 de abril), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña María Jesús García-Ligero Ramírez, Pro-
fesora titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento
de «Estadística e Investigación Operativa».


